PREGÃO ELETRÔNICO

90003/2024

 

CONTRATANTE (UASG)

926790

 

OBJETO

Eventual Aquisição de condicionadores de ar com instalação, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 708.695,95 (setecentos e oito mil seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia: 16/07/2024 -  às 10:00h (horário de Brasília)

 

Critério de Julgamento:

menor preço por lote

 

Modo de disputa:

aberto

 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

SIM

 

 

 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90003/2024

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 708.695,95 (setecentos e oito mil seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos), conforme custos unitários apostos nas tabelas do Item 1 (um).

 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento da Defensoria Pública do Estado de Roraima.

[...]

instituições da administração pública, o que evidencia a prática recorrente desta solução. Por fim, após a realização da pesquisa de mercado, conforme Relatório Prévio de Pesquisa de Preços (0539114) o valor
estimado para a possível contratação de empresa especializada no fornecimento de centrais de ar condicionado findou-se em R$ 694.229,43 (seiscentos e noventa e quatro mil duzentos e vinte e nove reais e
quarenta e três centavos).

 

VI - ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO

Com base nas especificações, o método para estimativa de preços, seguindo as diretrizes da Lei nº 14.133/2021, foi a obtenção de preços em conformidade com a Instrução Normativa nº 65 de 07 de Julho de